
DIRECTION GENERALE DU BUDGET
PAYROLL DU MOIS DE FEVRIER 2024

CHIFFRES CLÉS

Catégories de fonctionnaires  Effectif  Masse salariale brute 

Personnel de Soutien Salaire Minimum 28,700           40,380                                1,000,512,287
Personnel Diplômé ou Certifié 29,100             71,000           62,173                                2,571,133,094
Cadre Décisionnel 72,000             87,800           3,119                                  251,451,400
Cadre de Premier Rang 90,600             292,700         635                                     71,012,817

Total général 106,307                             3,894,109,598

Catégories de fonctionnaires Tranche de salaire  Effectif Février 2023  Effectif Février 2024  Variation 

Personnel de Soutien Salaire Minimum 28,700           41,161                                40,380                              -1.90%
Personnel Diplômé ou Certifié 29,100             71,000           64,141                                62,173                              -3.07%
Cadre Décisionnel 72,000             87,800           3,352                                  3,119                                -6.95%
Cadre de Premier Rang 90,600             292,700         653                                     635                                    -2.76%

Total général 109,307                             106,307                            -2.74%

Catégories de fonctionnaires
 Tranche de 

salaire 
 Masse salariale Février 

2023 
 Masse salariale Février 

2024 
 Variation 

Personnel de Soutien Salaire Minimum 28,700           1,021,317,383 1,000,512,287 -2.04%
Personnel Diplômé ou Certifié 29,100             71,000           2,663,881,321 2,571,133,094 -3.48%
Cadre Décisionnel 72,000             87,800           269,724,850 251,451,400 -6.77%
Cadre de Premier Rang 90,600             292,700         73,270,863 71,012,817 -3.08%

Total général 4,028,194,417 3,894,109,598 -3.33%

 Tranche de salaire 



DIRECTION GENERALE DU BUDGET
PAYROLL DU MOIS DE FEVRIER 2024

CHIFFRES CLÉS

Entité Administrative
Cadre de 

Premier Rang
Cadre

Décisionnel
Personnel  Diplomé ou 

Certifié Personnel de Soutien
Grand 
Total

1111 MPCE 12 77 521 257 867                                    
1112 MEF 14 356 3586 711 4,667                                 
1113 MARNDR 4 109 705 443 1,261                                 
1114 MTPTC 8 61 474 695 1,238                                 
1115 MCI 3 66 411 123 603                                    
1116 MDE 5 57 558 405 1,025                                 
1117 M. TOUR. 1 18 81 40 140                                    
1211 MJSP 64 509 15753 3396 19,722                               
1212 MHAVE 2 7 40 26 75                                       
1213 MAE 19 83 354 93 549                                    

1214 PRESIDENCE 6 8 33 64 111                                    
1215 PRIMATURE 45 55 361 274 735                                    
1216 MICT 11 412 1432 522 2,377                                 
1217 DEFENSE 4 43 996 80 1,123                                 
1311 MENFP 12 221 23081 23901 47,215                               
1312 MAST 6 142 945 864 1,957                                 
1313 MSPP 4 130 6047 6047 12,228                               
1314 MCFDF 1 21 134 80 236                                    
1315 MJSAC 5 72 341 273 691                                    
1411 M. CULTES 1 17 60 59 137                                    
1412 M. CULTURE 8 67 620 340 1,035                                 
1413 M. COMM. 3 36 251 140 430                                    

2211 SENAT 5 80 1489 45 1,619                                 
2212 CH. DEPUTES 2 21 2149 246 2,418                                 
3211 CSPJ 98 315 551 88 1,052                                 
4111 CSCCA 9 50 520 44 623                                    
4211 CEP 0 0 3 2 5                                         
4212 OPC 3 18 77 32 130                                    
4311 UEH 279 66 590 1080 2,015                                 
4411 AKA 1 2 10 10 23                                       
Total général 635 3,119 62,173 40,380 106,307

Effectif par catégorie de fonctionnaires   (Février 2024)



DIRECTION GENERALE DU BUDGET
PAYROLL DU MOIS DE FEVRIER 2024

CHIFFRES CLÉS

CATEGORISATION F M Total général % F % M % Total
Personnel de Soutien 9,319                  31,061                 40,380              23.1% 76.9% 38.0%
Personnel Diplômé ou Certifié 20,324                41,849                 62,173              32.7% 67.3% 58.5%
Cadre Décisionnel 670                     2,449                   3,119                21.5% 78.5% 2.9%
Cadre de Premier Rang 99                        536                       635                   15.6% 84.4% 0.6%
Total général 30,412                75,895                 106,307           28.6% 71.4% 100.0%

Effectif de la fonction publique par catégorie et par  sexe (Février 2024)
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DIRECTION GENERALE DU BUDGET
PAYROLL DU MOIS DE FEVRIER 2024

CHIFFRES CLÉS

Entité Administrative
Cadre de 

Premier Rang
Cadre

Décisionnel
Personnel  Diplomé ou 

Certifié Personnel de Soutien
Grand 
Total

1111 MPCE 1,566,450             6,219,600                            25,441,950                         6,881,883                            40,109,883                       

1112 MEF 1,415,900             28,493,000                         162,841,350                       19,539,950                          212,290,200

1113 MARNDR 452,050                9,084,800                            34,199,100                         11,912,100                          55,648,050
1114 MTPTC 859,650                4,905,600                            21,021,350                         18,610,600                          45,397,200
1115 MCI 350,150                5,349,000                            19,907,100                         3,385,000                            28,991,250
1116 MDE 543,350                4,810,800                            24,304,600                         11,137,300                          40,796,050
1117 M. TOUR. 146,350                1,521,000                            3,966,000                           1,071,450                            6,704,800
1211 MJSP 6,394,800             40,709,800                         668,408,100                       90,526,700                          806,039,400
1212 MHAVE 248,250                593,400                               2,067,567                           706,150                               3,615,367
1213 MAE 1,948,300             6,886,200                            18,668,150                         2,569,200                            30,071,850
1214 PRESIDENCE 700,300                679,800                               1,514,700                           1,741,500                            4,636,300
1215 PRIMATURE 6,567,799             4,455,600                            17,331,000                         7,430,350                            35,784,749
1216 MICT 1,025,500             32,553,000                         80,425,150                         13,849,450                          127,853,100
1217 DEFENSE 490,850                3,364,800                            38,133,700                         2,516,250                            44,505,600
1311 MENFP 1,240,300             17,889,000                         842,737,750                       567,989,650                       1,429,856,700
1312 MAST 660,700                11,653,200                         44,313,950                         22,923,550                          79,551,400
1313 MSPP 467,500                10,798,800                         246,290,553                       158,079,778                       415,636,631
1314 MCFDF 146,350                1,723,200                            6,295,800                           2,187,250                            10,352,600
1315 MJSAC 553,950                5,935,800                            15,067,300                         7,538,150                            29,095,200
1411 M. CULTES 101,900                1,389,000                            2,764,000                           1,593,900                            5,848,800
1412 M. CULTURE 859,650                5,538,000                            27,514,100                         9,091,000                            43,002,750
1413 M. COMM. 305,700                2,962,200                            10,615,700                         3,826,350                            17,709,950
2211 SENAT 456,500                6,578,400                            73,779,600                         1,256,200                            82,070,700
2212 CH. DEPUTES 208,650                1,711,800                            92,653,950                         7,027,700                            101,602,100
3211 CSPJ 10,478,900           24,632,100                         33,587,700                         2,439,850                            71,138,550
4111 CSCCA 1,317,150             4,057,800                            26,265,150                         1,252,400                            32,892,500
4211 CEP -                         -                                        132,100                              57,400                                  189,500
4212 OPC 365,600                1,543,800                            3,761,050                           874,850                               6,545,300
4311 UEH 31,038,369           5,250,500                            26,630,775                         22,213,826                          85,133,469
4411 AKA 101,900                161,400                               493,800                              282,550                               1,039,650

Total général 71,012,817 251,451,400 2,571,133,094 1,000,512,287 3,894,109,598

;

Masse salariale par catégorie de fonctionnaires   (Février 2024)



DIRECTION GENERALE DU BUDGET
PAYROLL DU MOIS DE FEVRIER 2024

CHIFFRES CLÉS
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DIRECTION GENERALE DU BUDGET
PAYROLL DU MOIS DE FEVRIER 2024

CHIFFRES CLÉS

Entité Administrative
Cadre de 

Premier Rang
Cadre

Décisionnel
Personnel  Diplomé ou 

Certifié Personnel de Soutien Moyenne
1111 MPCE 56 53 44 51 51
1112 MEF 58 46 45 45 49
1113 MARNDR 61 50 47 50 52
1114 MTPTC 64 49 48 52 53
1115 MCI 54 46 43 48 48
1116 MDE 55 50 44 46 49
1117 M. TOUR. 43 49 46 53 48
1211 MJSP 58 46 42 51 49
1212 MHAVE 52 43 51 52 49
1213 MAE 66 49 45 56 54
1214 PRESIDENCE 54 56 52 57 55
1215 PRIMATURE 54 46 44 50 49
1216 MICT 54 44 40 53 48
1217 DEFENSE 71 42 34 50 49
1311 MENFP 59 51 50 47 52
1312 MAST 53 51 47 54 51
1313 MSPP 63 50 48 51 53
1314 MCFDF 40 51 54 50 49
1315 MJSAC 59 49 47 47 51
1411 M. CULTES 62 49 51 57 55
1412 M. CULTURE 60 48 45 51 51
1413 M. COMM. 50 47 45 49 48
2211 SENAT 59 43 43 48 48
2212 CH. DEPUTES 59 47 43 45 48
3211 CSPJ 62 53 49 46 52
4111 CSCCA 62 47 47 45 50
4211 CEP 57 60 59
4212 OPC 52 52 41 40 46
4311 UEH 53 51 49 51 51
4411 AKA 68 41 47 52
Total général 57 48 46 50 51

29 28 30 30 30

Age moyen par catégorie de fonctionnaires   (Février 2024)



DIRECTION GENERALE DU BUDGET
PAYROLL DU MOIS DE FEVRIER 2024

CHIFFRES CLÉS

Femmes Tota
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Personnel de Soutien

Personnel Diplômé ou Certifié

Cadre Décisionnel

Cadre de Premier Rang

Personnel de Soutien Personnel Diplômé ou Certifié Cadre Décisionnel Cadre de Premier Rang
% F 23.1% 32.7% 21.5% 15.6%
% M 76.9% 67.3% 78.5% 84.4%

Pondération de l'effectif de la fonction publique par catégorie et par  sexe 
(Février 2024)



DIRECTION GENERALE DU BUDGET
PAYROLL DU MOIS DE FEVRIER 2024

CHIFFRES CLÉS
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DIRECTION GENERALE DU BUDGET
PAYROLL DU MOIS DE FEVRIER 2024

CHIFFRES CLÉS

 effectif Février 
2023 

 effectif 
Février 2024 Variation %

1111-MPCE 922                       867                   (55)                                            -6.0%
1112-MEF 4,999                   4,667                (332)                                          -6.6%
1113-MARNDR 1,362                   1,261                (101)                                          -7.4%
1114-MTPTC 1,373                   1,238                (135)                                          -9.8%
1115-MCI 657                       603                   (54)                                            -8.2%
1116-MDE 1,088                   1,025                (63)                                            -5.8%
1117-M. TOUR. 161                       140                   (21)                                            -13.0%
1211-MJSP 20,392                 19,722              (670)                                          -3.3%
1212-MHAVE 81                         75                      (6)                                              -7.4%
1213-MAE 614                       549                   (65)                                            -10.6%
1214-PRESIDENCE 151                       111                   (40)                                            -26.5%
1215-PRIMATURE 835                       735                   (100)                                          -12.0%
1216-MICT 2,642                   2,377                (265)                                          -10.0%
1217-DEFENSE 759                       1,123                364                                           48.0%
1311-MENFP 48,060                 47,215              (845)                                          -1.8%
1312-MAST 1,991                   1,957                (34)                                            -1.7%
1313-MSPP 12,659                 12,228              (431)                                          -3.4%
1314-MCFDF 260                       236                   (24)                                            -9.2%
1315-MJSAC 722                       691                   (31)                                            -4.3%
1411-M. CULTES 152                       137                   (15)                                            -9.9%
1412-M. CULTURE 1,131                   1,035                (96)                                            -8.5%
1413-M. COMM. 473                       430                   (43)                                            -9.1%
2211-SENAT 1,623                   1,619                (4)                                              -0.2%
2212-CH. DEPUTES 2,440                   2,418                (22)                                            -0.9%
3211-CSPJ 1,049                   1,052                3                                                0.3%
4111-CSCCA 635                       623                   (12)                                            -1.9%
4211-CEP 5                           5                        -                                            0.0%
4212-OPC 124                       130                   6                                                4.8%
4311-UEH 1,920                   2,015                95                                             4.9%
4411-AKA 27                         23                      (4)                                              -14.8%
Grand Total 109,307               106,307           (3,000)                                      -2.74%

Entité Administrative

Evolution de l'effectif des fonctionnaires (Février 2024 vs. Février 2023)



DIRECTION GENERALE DU BUDGET
PAYROLL DU MOIS DE FEVRIER 2024

CHIFFRES CLÉS

 Masse salariale Février 
2023 

 Masse salariale Février 
2024 Variation %

1111-MPCE 43,074,033                         40,109,883                         (2,964,150)                           -6.9%
1112-MEF 227,219,800                       212,290,200                       (14,929,600)                        -6.6%
1113-MARNDR 59,599,550                         55,648,050                         (3,951,500)                           -6.6%
1114-MTPTC 51,183,350                         45,397,200                         (5,786,150)                           -11.3%
1115-MCI 31,599,750                         28,991,250                         (2,608,500)                           -8.3%
1116-MDE 43,771,000                         40,796,050                         (2,974,950)                           -6.8%
1117-M. TOUR. 7,868,100                            6,704,800                           (1,163,300)                           -14.8%
1211-MJSP 840,026,960                       806,039,400                       (33,987,560)                        -4.0%
1212-MHAVE 3,900,717                            3,615,367                           (285,350)                              -7.3%
1213-MAE 33,562,650                         30,071,850                         (3,490,800)                           -10.4%
1214-PRESIDENCE 5,801,850                            4,636,300                           (1,165,550)                           -20.1%
1215-PRIMATURE 41,377,299                         35,784,749                         (5,592,550)                           -13.5%
1216-MICT 138,224,870                       127,853,100                       (10,371,770)                        -7.5%
1217-DEFENSE 31,402,050                         44,505,600                         13,103,550                          41.7%
1311-MENFP 1,459,065,900                    1,429,856,700                   (29,209,200)                        -2.0%
1312-MAST 80,879,600                         79,551,400                         (1,328,200)                           -1.6%
1313-MSPP 433,225,550                       415,636,631                       (17,588,919)                        -4.1%
1314-MCFDF 11,602,150                         10,352,600                         (1,249,550)                           -10.8%
1315-MJSAC 30,498,200                         29,095,200                         (1,403,000)                           -4.6%
1411-M. CULTES 6,598,800                            5,848,800                           (750,000)                              -11.4%
1412-M. CULTURE 47,316,000                         43,002,750                         (4,313,250)                           -9.1%
1413-M. COMM. 19,700,150                         17,709,950                         (1,990,200)                           -10.1%
2211-SENAT 82,290,900                         82,070,700                         (220,200)                              -0.3%
2212-CH. DEPUTES 102,481,400                       101,602,100                       (879,300)                              -0.9%
3211-CSPJ 71,038,450                         71,138,550                         100,100                               0.1%
4111-CSCCA 32,701,550                         32,892,500                         190,950                               0.6%
4211-CEP 189,500                               189,500                              -                                        0.0%
4212-OPC 6,278,400                            6,545,300                           266,900                               4.3%
4311-UEH 84,476,089                         85,133,469                         657,380                               0.8%
4411-AKA 1,239,800                            1,039,650                           (200,150)                              -16.1%
Grand Total 4,028,194,417                    3,894,109,598                   (134,084,819)                      -3.33%

Entité Administrative

Evolution de la Masse salariale  des fonctionnaires Février 2024 vs. Février 2023)
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